
 

 Kraków 19.04.2012r. 

Szanowny Panie Prezydencie ,  

 My, Rodzice chcemy wierzyć, że nie jest Pan informowany o działaniach Pani Anny 

Okońskiej-Walkowicz i stąd wynika Pana poparcie dla tych działań. Konsekwencją 

wprowadzanych zmian nie jest, jak Pan zakłada, zapewnienie krakowskim dzieciom 

i młodzieży edukacji na najwyższym poziomie i organizacja krakowskiej oświaty według 

najlepszych europejskich wzorców. Wiąże się ręce dyrektorom pozorną samodzielnością 

i zamyka usta groźbami. Nie myśli się o dziecku, człowieku, obywatelu i mieszkańcu 

Krakowa tylko o przekłamanych statystykach i wyliczeniach opartych na nierzetelnie 

zebranych danych. Nie ma żadnego rzetelnego planu restrukturyzacji sieci placówek ani 

wiążącej koncepcji naprawy stanu finansowego oświaty. 

 Nasze działania są wynikiem niepokoju, strachu i złości na to co obserwujemy 

w placówkach. Uważamy, że zaproszenie do dyskusji jest dalece spóźnione bo 

wystosowane po podjęciu decyzji dotyczących tego i przyszłego roku szkolnego. Pomijamy 

już fakt obranych kryteriów dla kandydatów. Sposób wyboru przedstawicieli dyrektorów 

był haniebny i zgodnie z naszymi przypuszczeniami oraz oczekiwaniami oprotestowany 

przez to środowisko. Na każdym spotkaniu z panią Anną Okońską Walkowicz słyszymy, że 

dyskusja i konsultacje po pierwsze polegać mają na informowaniu przez Nią stron 

LIST OTWARTY 

do Pana prof. Jacka Majchrowskiego 

Prezydenta Miasta Krakowa 



 

o decyzjach a po drugie, że nic nie zmienią, a tylko opóźnią nieznacznie to co 

nieuniknione. Słowa takie padające z ust Urzędnika Miasta Krakowa uważamy za skandal! 

 Apelujemy do Pana jako Urzędnika z wyboru mieszkańców, któremu większość 

z nas zaufała i powierzyła zadanie rozwoju miasta i zapewnienie możliwości rozwoju jego 

mieszkańcom. To Pan i tylko Pan jest władny naprawić błędy i zaniedbania Pana 

Urzędników! Oczekujemy, że korzystając z prawa do inicjatywy uchwałodawczej zwróci się 

Pan do Rady Miasta o przeniesienie środków z innych celów na cele oświatowe. Jest to 

Pana obowiązek jako Włodarza Miasta ponieważ budżety placówek, które wydają się Pani 

Okońskiej-Walkowicz za zbyt wysokie nie wystarczają na podstawowe zadania statutowe 

tych placówek. 

 Trzeba wiedzieć kiedy zejść ze sceny niepokonanym. Pani Walkowicz przegapiła ten 

moment. Pan Panie Prezydencie powinien, w naszej - Rodziców - ocenie zarządzić powrót 

do początku tego zamieszania, by Okrągły Stół Edukacyjny nie był tylko miejscem dyskusji 

o tym co się stało, ale byśmy mogli rozmawiać o przyszłości i mieć wpływ na faktyczny 

rozwój krakowskiej oświaty samorządowej. 

 Oczekujemy od Pana zajęcia klarownego i zdecydowanego, tym razem, wiążącego 

prawnie stanowiska w obronie praw Dzieci i Mieszkańców Krakowa! Tak, by we wszystkich 

działaniach dotyczących dzieci, podejmowanych przez publiczne władze administracyjne, 

sprawą nadrzędną było najlepsze zabezpieczenie interesów dziecka. Nie statystyki, 

pieniądze czy czyjeś ambicje. 

 My Rodzice, przedszkolaków i dzieci uczęszczających do szkół oraz korzystających 

z różnych form edukacji realizowanych w innych placówkach szkolno-wychowawczych 

należących do Gminy, powołując się na przepis art. 7 ust. 1 pkt 8 ustawy o samorządzie 

gminnym, określający edukację publiczną jako zadanie własne Gminy i odwołując się do 

zasad i sposobu wykonywania zadań przez gminy unormowanego w ustawie o systemie 

oświaty, zwracamy się z następującymi postulatami: 

 Żądamy wycofania się na okres organizacji roku szkolnego 2011/2012 i 2012/2013 

z jakichkolwiek działań mających na celu zmniejszenie budżetów placówek 



 

zatwierdzonych w obowiązujących arkuszach organizacyjnych, a w szczególności 

tych, które wymuszają na Dyrektorach likwidację stołówek szkolnych  

i przedszkolnych oraz redukcję etatów. 

 Co więcej, oczekujemy uznania za nieważne aneksów do arkuszy organizacyjnych 

podpisanych dotychczas przez Dyrektorów placówek, powrotu do stanu organizacji 

placówek z września 2011, w których to placówkach, mimo braku wiążących 

wytycznych, dokonane zostały redukcje etatów i zwolnienia personelu 

 Oczekujemy opracowania i upublicznienia jasnych kryteriów, klarownych zasad i 

podania podstaw prawnych, które leżą u podstaw restrukturyzacji sieci placówek 

edukacyjnych. 

 Nie zgadzamy się na likwidację Młodzieżowych Domów Kultury i świetlic 

środowiskowych. Ich przekształcenie winno być poprzedzone wnikliwą analizą 

funkcjonowania tych placówek z uwzględnieniem ich wkładu w rozwój Obywateli 

Miasta Krakowa oraz kosztów społecznych związanych z ich likwidacją. 

 Liczymy na wywiązanie się Pana Prezydenta z obietnicy stworzenia Oświatowego 

Okrągłego Stołu i powrotu w gronie partnerów społecznych do analizy stanu 

krakowskiej oświaty, zdefiniowania patologii, zagrożeń oraz sposobów na 

restrukturyzację, w której interes Dziecka będzie dobrem nadrzędnym. 

  

 

z poważaniem Zarząd SPOS 


